[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2022г.                                                                                               №   58
О  внесении  изменений    в  Постановление  администрации   Добринского  сельского  поселения № 3 от 03.02.2021  «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг, предоставляемых  администрацией Добринского  сельского  поселения Урюпинского  муниципального района
            В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Уставом Добринского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести  в  Постановление  администрации   Добринского  сельского  поселения № 3  от 03.09.2021г.  «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг, предоставляемых  администрацией Добринского  сельского  поселения Урюпинского  муниципального района следующие   изменения  и  дополнения:
 1.1.  Добавить  в    перечень  государственных  и   муниципальных  услуг, предоставляемых  администрацией  Добринского  сельского  поселения  следующую  муниципальную услугу:

-  «Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Добринского  сельского  поселения Урюпинского  муниципального  района Волгоградской  области, для размещения гаражей»
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Урюпинского муниципального района в разделе Административное деление в подразделе Добринское сельского поселения http://www.umr34.ru   и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Добринского сельского поселения.
3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Добринского

сельского поселения                                                            А.Ю. Бондаренко

                                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                  к постановлению  № 28   от  28.03.2022г.

	Раздел 1. Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые

администрацией  Добринского сельского поселения

	Реестровый номер услуги
	Полное наименование государственной или муниципальной   услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение, подведомственная организация), ответственные за предоставление  услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги
	Реквизиты постановления Главы сельского поселения утвердившего административный регламент,

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 23 от 30.09.2020

	2
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Добринского сельского поселения, расположенных на территории Добринского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 27 от 06.06.2019

	3
	Заключение в соответствии с положениями Федерального закона от 22 июля 2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» договоров купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Добринского сельского поселения Урюпинского муниципального района, с субъектами малого и среднего предпринимательства, являющимися арендаторами указанного недвижимого имущества и обладающими преимущественным правом на его приобретение в собственность
	Администрация сельского поселения
	Субъекты  малого  и  среднего  предпринимательства
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 40 от 11.09.2019

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в  многоквартирном  доме.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 39 от 30.11.2018

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 38 от 30.11.2018

	6
	Признание  граждан  малоимущими  в  целях постановки  на  учет  в  качестве  нуждающихся в жилых  помещениях
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 24 от 30.09.2020

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 8 от 30.03.2018

	8
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Добринского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 10 от 13.02.2019

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Добринского сельского поселения, расположенных на территории Добринского сельского поселения, в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация сельского поселения
	Юридические

лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 29 от 06.06.2019

	10
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация сельского поселения
	Собственники садового дома или жилого дома
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 31 от 26.06.2019

	11
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Добринского сельского          поселения Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской  области

	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 48 от 15.09.2021

	12
	Принятие на учет граждан                 в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 25 от 28.03.2022

	13
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 26 от 28.03.2022

	14
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 27 от 28.03.2022

	15
	Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Добринского  сельского  поселения Урюпинского  муниципального  района Волгоградской  области, для размещения гаражей
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Постановление Главы Добринского  сельского поселения № 56 от 22.12.2022